
Komunikat Biskupa Tarnowskiego 

 

Drodzy Diecezjalnie! 

 

 Wraz z pierwszą niedzielą października rusza kolejna edycja Radiowo-Internetowego 

Studium Biblijnego. W ramach prowadzonych wykładów będą podejmowane tematy 

związane z ogólnym wprowadzeniem do Pisma Świętego. Audycje Studium Biblijnego będą 

emitowane na falach Diecezjalnego Radia RDN w każdą niedzielę o godz. 18.10 oraz 

powtarzane w poniedziałki o godz. 22.00. Teksty oraz pliki dźwiękowe z wykładami będą 

zamieszczane na stronach internetowych Tarnowskiego Gościa Niedzielnego oraz Radia 

RDN.  

 Natomiast w niedzielę 8 października br. serdecznie zapraszam do wzięcia udziału w 

diecezjalnym Różańcowym Marszu dla Życia i Rodziny, który w tym roku odbędzie się w 

Mielcu. Rozpoczniemy od Eucharystii sprawowanej o godz. 12.00 w kościele Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy, Patronki Mielca, a następnie podążymy w kierunku kościoła św. 

Mateusza Apostoła i Ewangelisty, modląc się modlitwą różańcową w intencji małżeństw  

i rodzin oraz ochrony każdego ludzkiego życia, zwłaszcza dzieci przed narodzeniem. Św. 

Jan Paweł II, idąc za jednomyślnością doktrynalną jaka w tej kwestii panuje od początku 

Kościoła, w encyklice o Ewangelii życia potwierdził jednoznacznie, „…że bezpośrednie 

przerwanie ciąży, to znaczy zamierzone jako cel czy jako środek, jest zawsze poważnym 

nieładem moralnym, gdyż jest dobrowolnym zabójstwem niewinnej istoty ludzkiej. (…) 

Żadna okoliczność, żaden cel, żadne prawo na świecie nigdy nie będą mogły uczynić 

godziwym aktu, który sam w sobie jest niegodziwy, ponieważ sprzeciwia się Prawu 

Bożemu, zapisanemu w sercu każdego człowieka, poznawalnemu przez sam rozum 

i głoszonemu przez Kościół” (EV 62). 

 Każdy zatem katolik jest zawsze zobowiązany w sumieniu, aby bezwarunkowo 

opowiadać się po stronie prawa do życia każdej istoty ludzkiej od poczęcia do naturalnego 

kresu. Z równą determinacją ma także zabiegać  

o ochronę praw rodziny, opartej na monogamicznym małżeństwie mężczyzny  

i kobiety. W tych sprawach, które dotyczą istoty porządku moralnego, prawy rozum nie 

pozwala na kompromisy.  

 Gorąco proszę Was, drodzy Diecezjanie, o podjęcie w naszych wspólnotach 

parafialnych i rodzinnych wytrwałej modlitwy, zwłaszcza różańcowej, za małżeństwa i 

rodziny oraz o należyte poszanowanie życia każdej istoty ludzkiej. 

 

Z pasterskim błogosławieństwem 
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